Diretoria Geral

Portaria

Portaria Corregedoria

Regime de Exceção em Vara do Trabalho
PORTARIA Nº 27, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

Altera a Portaria n° 21/2018 que decreta regime de exceção na 1ª Vara do Trabalho de Canoas, no período de 08 de outubro de 2018 a 06 de

novembro de 2018, e dá outras providências.

O CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a correição ordinária realizada na 1ª Vara do Trabalho de Canoas em 04 de setembro de 2018;

CONSIDERANDO as reclamações encaminhadas à Ouvidoria, relatando atrasos em andamentos processuais;

CONSIDERANDO a grande quantidade de processos sem movimentação há mais de 180 dias;

CONSIDERANDO o grande número de processos sem audiência designada;

CONSIDERANDO a necessidade urgente de regularização dos trabalhos na 1ª Vara do Trabalho de Canoas;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 2° da Portaria n° 21/2018 que passa a ter a seguinte redação:

Art. 2º Suspender os prazos processuais no período de 08 de outubro de 2018 até 06 de novembro de 2018.
Parágrafo único. As audiências designadas serão realizadas normalmente.

Art. 2º Republique-se a Portaria n° 21/2018, com a alteração ora efetuada.

Porto Alegre, 03 de outubro de 2018.

DES. MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO

Corregedor Regional

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2574/2018 Data da disponibilização: Quarta-feira, 03 de Outubro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Portaria nº 21/2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124802

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Corregedoria 1
    Portaria Presidência 2

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.477, de 28-09-18, DESIGNAR a servidora JAQUELINE GODOY NOGUEIRA (54470), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC-01, na Secretaria da Seção Especializada em Execução.
(PA nº 0007256-31.2018.5.04.0000).

Nº 5.479, de 28-09-18, 1. DECLARAR VAGO, a pedido, a contar de 25-09-2018, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão
04, ocupado pela servidora PRISCILA DE ABREU CARVALHO (110426), em virtude de posse em outro cargo inacumulável, de conformidade com
o artigo 33, inciso VIII da Lei Nº 8.112/90. 2. REVERTER, em decorrência, o cargo acima referido ao Padrão 01 da Classe A. (PA nº 0007361-
08.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.476, de 28-09-18, DESIGNAR o servidor LEANDRO LUIS OLIVEIRA DA COSTA (49484), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Secretaria da Seção Especializada em Execução. (PA nº 0007321-
26.2018.5.04.0000).

Nº 5.478, de 28-09-18, 1. DISPENSAR, a contar de 25-9-2018, a servidora PRISCILA DE ABREU CARVALHO (110426), ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 2ª VT de Lajeado. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0007346-39.2018.5.04.0000).

Nº 5.480, de 28-09-18, 1. DECLARAR VAGO, a pedido, a contar de 25-09-2018, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B,
Padrão 08, ocupado pelo servidor GIL NOGUEIRA GIL (100307), em virtude de posse em outro cargo inacumulável, de conformidade com o artigo
33, inciso VIII da Lei Nº 8.112/90. 2. REVERTER, em decorrência, o cargo acima referido ao Padrão 01 da Classe A. (PA nº 0007310-
94.2018.5.04.0000).

Nº 5.481, de 28-09-18, 1. DISPENSAR a servidora LESLI SCHMIDT GOMES (57231), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0007311-79.2018.5.04.0000).

Nº 5.482, de 28-09-18, DESIGNAR o servidor RAFAEL RIBEIRO SANTOS SIMOES (113204), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 1ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0007311-
79.2018.5.04.0000).

Nº 5.493, de 28-09-18, 1. DISPENSAR a servidora PATRICIA VENDRUSCOLLO CLARO (101559), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 3ª VT de Taquara. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0006993-96.2018.5.04.0000).

Nº 5.494, de 28-09-18, DESIGNAR a servidora MIRELA PEREIRA (109630), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 3ª VT de Taquara. (PA nº 0006993-96.2018.5.04.0000).

Nº 5.495, de 28-09-18, DESIGNAR o servidor ELTON ELIAS CAETANO GRILO (115193), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 3ª VT de Gravataí. (PA nº 0007138-55.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2574/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 03 de Outubro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124802

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Corregedoria
	    Portaria Presidência

Anexo 1 - Regime de Exceção em Vara do Trabalho Portaria nº 21/2018
2574/2018 - Quarta-feira, 03 de Outubro  de 2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

		2018-10-03T17:17:27-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148